Договор  купли - продажи  № ______

_________________                                                                                                  «_____» _____________ 201__г.
(населенный пункт)
        ______________________,в лице ___________________________________________________________, действующего на основании  ______________________  именуемый в  дальнейшем   "Продавец", с одной стороны,  и  ТОО "СевЕсильЗерно", в лице  директора Дадашова Р.М., действующего на основании  Устава, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
                                                                        1. Предмет договора
"Продавец " обязуется  передать в собственность, а "Покупатель" обязуется  принять и оплатить следующий товар:
Наименование:                                                                                                                                   , урожай 201__г.                                                                                                                           Качество:  согласно СТРК  для данной группы товара. Зараженность амбарными вредителями, карантинными вредителями растений,  наличие посторонних запахов -  не допускается
Количество:  ________ (____________________________________________________________________) тонн
Цена:  ________________________ тенге, (в т.ч НДС 12% / без НДС)                                                                                                                                                                 Общая сумма  поставки: ____________________  (________________________________________________
_______________________________________________________________________________________) тенге
                                                                    2.  Условия поставки и расчетов
2.1. Форма расчетов: безналичный расчет, путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Продавца»
2.2.  Момент  платежа:   момент списания денежных средств с расчетного счета «Покупателя»
2.3. Условия поставки:  _______________________________________________________________________
2.4. Пункт передачи товара: ___________________________________________________________________
2.3. Cрок поставки товара:_____________________________________________________________________
                                                                          3. Ответственность сторон
3.1.  «Продавец» обязуется своевременно,  предоставить «Покупателю»  все необходимые документы, связанные с передачей (реализацией) товара.
3.2. В случае не соблюдения сроков оплаты или отгрузки продукции, а также несоблюдения сроков предоставления документов, связанных с передачей (реализацией) данного товара на виновную сторону начисляется пеня в размере  0.1 %  от стоимости договора за каждый день просрочки.
3.3..  Сторонами  установлена  следующая  очередность   погашения платежей: сначала погашаются пени и штрафы, установленные Договором, затем - задолженность по оплате Товара. Уплата штрафных санкций не освобождает от ответственности по выполнению условий договора.
3.4.  В случае обнаружения «Покупателем» недостатков товара при его приемки согласно настоящего  договора, а  также  дефектов, которые  не могли  быть  обнаружены при  его  обычной приемке , «Покупатель»  обязан  уведомить «Продавца»  в течение  1-го рабочего дня с  момента  обнаружения таких  недостатков  любым видом связи для составления  Акта обнаружения дефектов  .  В случае отсутствия представителя Продавца или его лично в течении 1- го рабочего дня после уведомления, Покупатель вправе выставить рекламацию Продавцу. Эта рекламация  дает «Покупателю»  право  по  своему выбору  требовать  от «Продавца»:
- замены некачественного товара за счет «Продавца»,
- соразмерного уменьшения покупной цены,
- возврата   уплаченной   «Продавцу»   покупной   цены и полной стоимости  за товар,  согласно
настоящего Договора и возмещением штрафных санкций, в размере 1 % от суммы
договора за каждый день невозврата денежных средств «Покупателю»
3.5. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
3.6. При не достижении взаимоприемлемого решения, стороны вправе передать спорный вопрос на разрешение в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством по месту заключения договора.
                                                                              4.  Форс - мажор
4.1. При форс-мажорных обстоятельствах, подтвержденных документально компетентными органами  обязательства сторон по настоящему договору переносятся и возобновляются с момента прекращения действия этих обстоятельств.
                                                                     5.  Дополнительные условия
5.1 Настоящий договор может быть расторгнут по обоюдному согласию сторон ввиду объективных причин, при условии письменного подтверждением своей воли обеими сторонами. При расторжении договора, стороны обязаны произвести взаиморасчеты по исполненным обязательствам  в течение 3-х банковских дней.
5.2. Один банковский день  подразумевает с 9-00 до 17-00. Один рабочий день. С 9-00 до 18-00
5.3. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания его сторонами. Условия настоящего договора применяются к отношениям сторон, возникшим только после заключения настоящего договора.
5.4.  Настоящий договор действует с момента  его заключения и до полного исполнения обязательств.
5.5. Копии, переданные по факсимильной  связи или электронной почте  имеют юридическую силу до обмена оригиналами согласно п.3.1. настоящего договора
5.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
6.     Реквизиты сторон:
Продавец:
___________________________________
___________________________________
 __________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
                                                                                 ________________________   /_____________________/
                                                                                                                                            подпись                                             ( Ф.И.О.)
Покупатель:
ТОО «СевЕсильЗерно»
г. Петропавловск, ул. Ленинградская, 116 а
БИН 090 740 003 967
ИИК № KZ 129 143 985 58B C00 345
ДБ АО   Сбербанк России
БИК SABRKZKA                                                  ___________________________      Дадашов Р.М.